
Ministero dell’Istruzione  
I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

 

 

Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Tecnico Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing – Relazioni Internazionali 
Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 
          

ALLA DSGA 
 
AI DOCENTI 
 
AL SITO  

               
OGGETTO: organizzazione didattica dal 26.10.2020 al 14.11.2020 Istituto “Valceresio” di 

Bisuschio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n.620 del 16 ottobre 2020 avente ad oggetto “ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da covid-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, 

della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica, dell’art. 3 del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19 e dell’art. 1 comma 16 del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 3”; 

VISTA l’art. 32 co.4 della Legge n. 126 del 13 ottobre 2020, “conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 14 agosto 2020, n. 104, recante misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell'economia”;   
 

VISTO il DPCM del 18 ottobre 2020 contenente “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio 

nazionale”, stabilisce che “le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado adottano forme flessibili 

nell’organizzazione dell’attività didattica…incrementando il ricorso alla didattica digitale integrata…”; 

 

VISTA l'Ordinanza della Regione Lombardia n.623 del 21 ottobre 2020 contenente “ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”, nella quale si stabilisce che le scuole 

secondarie di secondo grado devono realizzare le attività in modo da assicurare, dal 26 ottobre al 13 novembre, 

il pieno svolgimento della didattica a distanza per le lezioni; 

 

VISTA la nota di precisazione dell’UST Varese datata 22/10/2020 (“… a oggi non è previsto il lavoro agile per i 

docenti che sono tenuti a svolgere le lezioni a distanza presenziando a scuola; solo nel caso di impedimenti 

oggettivi, ed es. mancato supporto della rete ad un numero elevato connessioni video, al fine di garantire il 

servizio, sarà possibile per i Dirigenti scolastico, previo motivato provvedimento, disporre temporaneamente una 

diversa collocazione dell’attività di insegnamento a distanza in attesa degli adeguamenti tecnologici.”); 

 

VISTA la circolare interna prot. n. 7474/U del 24.10.2020 con la quale, considerato il numero limitato di 

collegamenti video contemporanei assicurabili dalla scuola, in attesa che venga potenziata la rete nel più breve 

tempo possibile, si chiede ai docenti impossibilitati a operare dal proprio domicilio di compilare un modulo Google 

per segnalare la necessità di svolgere le attività didattiche da scuola; 

I.S.I.S. VALCERESIO
C.F. 95044940120 C.M. VAIS00400R
AOO_VA_0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007598/U del 27/10/2020 13:17:36

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/


Ministero dell’Istruzione  
I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

 

 

Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Tecnico Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing – Relazioni Internazionali 
Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

VISTO il provvedimento interno prot. n. 7494/U del 24.10.2020 con il quale si dispone che nel periodo dal 26. 

10.2020 al 14. 11. 2020 i docenti svolgano le video lezioni al proprio domicilio salvo coloro che hanno segnalato 

la necessità di operare da scuola; 

VISTO che il provvedimento suddetto dispone la presenza a scuola dei docenti di sostegno con alunni DVA che 

frequentano in presenza, il docente incaricato di seguire gli alunni NAI che frequentano in presenza, i docenti con 

ore di potenziamento e i docenti impegnati nel concorso straordinario; 

VISTO il DPCM del 24 ottobre 2020 contenente “Misure urgenti di contenimento del contagio sull'intero territorio 

nazionale” che allart.1 co 9 lett. s) prevede l’incremento del ricorso alla didattica digitale integrata, per una quota 

pari almeno al 75% per cento delle attività; 

PRESO ATTO delle richieste di presenza a scuola presentate dai docenti per svolgere le lezioni a distanza in 

modalità sincrona 

DISPONE 

 

che i docenti di seguito indicati svolgeranno le attività didattiche a scuola in presenza, secondo le modalità 
concordate: 

- Antonini Ilaria 

- Avanzato Valentina 

- Baj Chiara 

- Bartoli Elvio 

- Bernasconi Gianmario 

- Campagna Vito 

- Cardinali Stefano 

- Carraro Ilaria 

- Codispoti Tiziana 

- Costa Valentina 

- Costanzo Giuseppe 

- Cuffaro Laura 

- Defraia Angela 

- Esopi Chiara 

- Fanciullo Ennio 

- Fumagalli Carla Giulia 

- Galli Giuseppe 

- Gligora Giuseppe 

- Locascio Francesca 

- Luison Sabrina 

- Marinaci Giovanni 

- Masuzzo Maria Teresa 

- Mei Samuele 

- Mozzanica Maurizio 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/


Ministero dell’Istruzione  
I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

 

 

Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Tecnico Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing – Relazioni Internazionali 
Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

- Nastasi Ivan 

- Niceforo Marina 

- Parente Gisela 

- Parisi Carlo 

- Perdoncin Grazia Maria 

- Petrillo Simona 

- Repossi Alberto 

- Samperisi Grazia 

- Sanfilippo Davide 

- Saraceni Marco 

- Sinigaglia Sara 

- Squadrito Vincenza 

- Stalfieri Antonio 

- Trombino Giulia 

- Triscari Martina 

- Violini Luca 

 

 

A seguito di eventuali necessità altri docenti potranno svolgere video lezioni in modalità sincrona dall’Istituto.  

La presenza a scuola potrà estendersi a tutti i docenti a seguito di ulteriori verifiche sulla rete internet dell’Istituto. 

Tenuto conto dell’evoluzione dell’emergenza epidemiologica, le presenti disposizioni potranno essere integrate o 

variate. 

 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Francesca Maria Franz 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 
 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/

		2020-10-27T13:05:32+0100
	FRANZ FRANCESCA MARIA




